



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Orçamento Estimado
DELEGACIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
SEÇÃO DE ESCRITÓRIO DE PROJETOS

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SISLOG
106609

Número do Processo - SEI
202400005021766

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto Estadual nº 9.900 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

LOTE 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO
Descrição do item 001 Código 2 - Ar Condicionado, split hi-wall, 12.000 BTUs, com controle remoto, ciclo frio.
Informações Adicionais Aparelho de ar condicionado, Tipo: Split, inverter, hi-wall; capacidade de refrigeração: 12.000 BTUs; Tipo de Ciclo: Frio; Cor: Branca; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ? ENCE: 'A' (conforme Portaria/INMETRO nº 007, de 04 de janeiro de 2011. Etiqueta Compulsória de Condicionadores de ar até 60.000 BTU/h). Com filtro de ar Anti-bactéria; controle remoto e Termostato Digital; Funções Sleep Swing. Voltagem: 220 V. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Os produtos deverão ser entregues acondicionados. A embalagem deverá possuir identificação externa contendo no mínimo a

Descrição do Bem. Os produtos deverão ser entregues com todos os componentes especificados. Garantia: mínima de 12 (doze) meses, pelo fabricante.

Período (Meses)	1
Quantidade	63
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 2.287,55
Valor Total	R\$ 144.115,65
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Aparelho de ar condicionado 12.000 btus - Zênite_4c6bc289d369450fb5e0df926eb0c8bd.pdf relatório banco de preços_084e1e20913f47ac841da4af43577e55.pdf relatório banco de preços_9ba9c4cbf4f145fc996b03f1dd927d6f.pdf relatório banco de preços_f8f1318d8bc5475094a81047fc6137b1.pdf relatório banco de preços_64c436f5846a41edb70c23ca10929567.pdf

LOTE 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO

Descrição do item 002

Código 2 - Ar Condicionado, split hi-wall inverter, 9.000 BTUs, com controle remoto, ciclo frio, 220V.

Informações Adicionais

Condicionador de Ar: SPLIT; Capacidade de Refrigeração (KW ? BTU/h): 9.000; Modelo: High Wall; Tensão Elétrica Nominal (Volts = V): 220; Tipo de Ciclo (Tipo de ; Refrigeração): Frio; Tipo de Frequência: Inverter; Tipo de Gás Refrigerante: R410A; Controle Remoto e Funções: Sim; Selo em Eficiência Energética: Selo PROCEL ?A?; Instalação do Aparelho: Não; Com filtro de ar Anti-bactéria; controle remoto e Termostato Digital; Funções Sleep Swing. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Os produtos deverão ser entregues acondicionados. A embalagem deverá possuir identificação externa contendo no mínimo a Descrição do Bem. Os produtos deverão ser entregues com todos os componentes especificados. Garantia: mínima de 12 (doze) meses, pelo fabricante.

Período (Meses)	1
Quantidade	9
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 2.068,15
Valor Total	R\$ 18.613,35
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	relatório do banco de preços_88e1bc68975f426ea700d54042856394.pdf relatório banco de preços_c1e7d6bdf3bc45d69dd663cca6196acc.pdf relatório banco de preços_434e5a5f36064a578303de2d0bd3bc89.pdf Aparelho de ar condicionado 9.000 btus - Zênite_4ac339dbcf440899e73206492093d34.pdf
------------	--

LOTE 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO

Descrição do item 003

Código 2 - Ar Condicionado, split hi-wall, 24.000 BTUs, com controle remoto, ciclo frio.

Informações Adicionais

Condicionador de Ar: SPLIT; Capacidade de Refrigeração (KW ? BTU/h): 24.000; Modelo: High Wall; Tensão Elétrica Nominal (Volts = V): 220; Tipo de Ciclo (Tipo de ; Refrigeração): Frio; Tipo de Frequência: Inverter; Tipo de Gás Refrigerante: R410A; Controle Remoto e Funções: Sim; Selo em Eficiência Energética: Selo PROCEL ?A?; Instalação do Aparelho: Não; Com filtro de ar Anti-bactéria; controle remoto e Termostato Digital; Funções Sleep Swing. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Os produtos deverão ser entregues acondicionados. A embalagem deverá possuir identificação externa contendo no mínimo a Descrição do Bem. Os produtos deverão ser entregues com todos os componentes especificados. Garantia: mínima de 12 (doze) meses, pelo fabricante.

Período (Meses)	1
Quantidade	14
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 4.556,13
Valor Total	R\$ 63.785,82
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_4cd492ded42e4e9589eb22af627d6bfa.pdf relatório banco de preços_7cfd7447320a4693baf84e80884e3eab.pdf relatório banco de preços_654788aad4eb41deb042634123765236.pdf ilovepdf_merged_02be25a4af554e068ebf3eaf8f786aad.pdf

LOTE 10 - TELEVISOR

Descrição do item 018

Código 196 - Televisão/Televisor/TV, Smart TV, resolução mínima em Full HD, com no mínimo 40 pol, 1 entrada (s) HDMI e 1 entrada (s) USB, bivolt.

Informações Adicionais

Tela LED de, no mínimo, 40 polegadas; Resolução: FULL HD, 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels); Vídeo: CMR (Hz): 240, wi-fi integrado, formato da tela (ajustes): widescreen, 16:9, just scan, 4:3, closed caption; Áudio: estéreo. Fonte: AC 100-240 V, 50/60 Hz; Idiomas: português; Conexões: 2 entradas HDMI, 1 entrada USB com a função: timer (on/off), 1 entrada RF para tv a cabo, 1 entrada RF para tv aberta (digital e analógico), 1 entrada vídeo componente - P2, 1 entrada de áudio e vídeo - P2, 1 saída digital (óptica), 1 entrada LAN (RJ45), e, 1 saída para fone de ouvido. Acompanhada: conjunto ase, cabo de força (padrão: ABNT), manual do usuário, controle remoto, pilhas AAA, parafuso de fixação (conjunto base).

Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Deve acompanhar suporte para mesa, controle remoto, manual de instruções e cabo de energia. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ? ENCE: 'A'; Alimentação/Voltagem: bivolt (110V/220V), conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho), com indicação da voltagem. Em conformidade com a ABNT e certificação INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.502,51
Valor Total	R\$ 10.517,57
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório do banco de preços_225041868de142c6b7d2bf2b5b43a9b1.pdf relatório do banco de preços_629c26d04d6348bf93b668ed15fdaf0d.pdf relatório do banco de preços_34e683237dbb4556b1a44b191b4b04e8.pdf TELEVISOR - zênite_3296bebc56fe49d78cbe363643c97695.pdf

LOTE 11 - RETROPROJETOR

Descrição do item 019

Código 477 - Projetor Multimídia / Datashow, de curta distância, com no mínimo 4.000 lúmens, resolução nativa de 1.280 x 800 WXGA.

Informações Adicionais

Tecnologia 3LCD ; Modo de projeção Frontal / traseiro / teto; Número mínimo de pixels 786,432 dots (1024 x 768) x 3; Brilho: 4.000 ANSI Lumens (Padrão), 3.200 ANSI Lumens (ECO) (Conformidade padrão ISO 21118); Resolução nativa (mínima) 1024 x 768 (XGA); Reprodução de cor Até 1,07 bilhão de cores; Duração da lâmpada Modo ECO: Até 12.000 horas / Modo Normal: Até 6.000 horas ; Potência da Fonte de Luz: 200W ; Alto falante: 2W ; Zoom digital Capacidade de aumento em 2x vezes Zoom óptico Capacidade de aumento em 1x vez; Conectividade: 1x USB-B - 1x HDMI - 2x Computador/Componente - 1x Vídeo - 1x RS-232c - 1x Saída de Monitor - Áudio 1 & 2 - Áudio R & L - 1x Saída de Áudio; Compatibilidade mínima com HDTV: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p; Compatibilidade de Vídeo: NTSC, PAL, SECAM ; Fonte de energia: CA 100 a 240 V, 50/60 Hz; Consumo de energia aproximada: Modo ECO: 240 W / Modo Normal: 340 W/ Em Espera: Máx. 2W; Dimensões Produto (aproximadas) 32 x 24 x 9,0 cm (L x P x A); Peso aproximado:3,0kg; Ajuste de Keystone: Vertical: ± 40 graus; Temperatura entre 5 ° a 35 °C; As especificações acima são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares, ou equivalentes, ou ainda superiores. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 4.841,90

Valor Total	R\$ 4.841,90
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Projektor Benq MS560 4000 Lumens 1080p Hdmi Branco - 110v 220v - Projektor - Magazine Luiza_f2887b1763494cf7b45da3d3a94f37af.pdf Projektor Acer, 4000 Lumens, WXGA, HDMI, USB - X1326AWH - Projektor - Magazine Luiza_e179100647f645fa9b498472f578370e.pdf banco de preços atual_614b912e34c7475c8131e1ab29209822.pdf

LOTE 12 - FRIGOBAR

Descrição do item 020

Código 4438 - Frigobar, capacidade para 120 L, 220V, Prateleira Removível, com garantia mínima de 1 (um) ano, cor branca.

Informações Adicionais

Capacidade entre: 96 a 125 litros; Modelo: doméstico; Acabamento exterior (gabinete) na cor: branca; Dimensões externas entre: L = de 45 a 50 cm x A = de 85 a 90 cm x P = de 50 a 65 cm (Largura x Altura x Profundidade); Tipo de degelo: Manual ou Cycle Defrost; Tensão elétrica nominal: 220 V; Gás refrigerante ecológico: R134A. Características técnicas adicionais: congelador; gavetão ou cesto e/ou prateleiras deslizantes e removíveis; dreno de gelo; sapatas/pés niveladores frontais e/ou traseiros com rodízios para transporte/movimentação; e, preferencialmente, com porta reversível e iluminação interna. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ? ENCE: 'A'. Em conformidade com a ABNT e certificação INMETRO.

Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.373,35
Valor Total	R\$ 8.240,10
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Frigobar - Comprasnet_fd8950538d1643be91eeef7ccff55e91.pdf relatório banco de preços_760a869eb82141ab9c7aa867762f96ba.pdf relatório banco de preços_f1a7430da8904145ba96998959ed1093.pdf relatório banco de preços_6da0d8b1c1664a1fa324e973cd2d8e2d.pdf

LOTE 13 - FONE HEADSET

Descrição do item 021

Código 372 - Headset, USB.

Informações Adicionais

Fone Ouvido Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Comprimento Fio: 1,90 M, Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotação Do Microfone 90° , Tipo Microfone: Omnidirecional

Período (Meses)	1
-----------------	---

Quantidade	9
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 197,39
Valor Total	R\$ 1.776,51
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	banco de preços atualizado_741a113f79b6405a90af89e95c53ef8a.pdf banco de preços atualizado_d8d63f4e35c14e05a95c99f7b716fe85.pdf FONE HEADSET - zênite_0a710aa60c3b4e5b882acf707dc5ba27.pdf banco de preços atualizado_b4cfcf3f4020430aaccdcbb10ada49e3.pdf

LOTE 14 - FOGÃO 4 BOCAS

Descrição do item 022

Código 189 - Fogão, em aço inoxidável, 4 boca (s), tampo em vidro temperado, tensão de 220 V.

Informações Adicionais

Fogão de piso a gás (GLP) com forno; Modelo: doméstico, com 04 (quatro) queimadores (bocas); Medidas aproximadas: L = de 50 a 60 cm x A = de 65 a 70 cm x P = de 55 a 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material: aço estampado e acabamento exterior (gabinete) com tinta a pó, na cor: branca; Forno com capacidade média: de 50 a 70 L (Litros); Tensão elétrica nominal: Bivolt (127 / 220 V). Características técnicas adicionais: Prateleiras deslizantes e removíveis no forno com ajuste manual de alturas; Luz interna; Acendedor automático; e, Válvula de segurança bloqueadora de gás no forno. Em conformidade com a ABNT, Selo CONPET ?A? e certificação INMETRO.

Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 700,00
Valor Total	R\$ 700,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	banco de preços atualizado_61472456ff16437ebfb663898942f7a5.pdf banco de preços atualizado_fc8eca3bf39f4ce7a18c9f56af5d0606.pdf banco de preços atualizado_9ef863739df14171b9a327c5a4786439.pdf FireShot Capture 036 - Cotação Zênite 2.0 - Exclusividade Zênite Informação e Consultoria_- www.cotacaozenite.com.br_2a07d51840344a5cb1654d1b94b0dd2e.pdf

LOTE 2 - ARMÁRIOS E GAVETEIRO

Descrição do item 004

Código 821 - Armário, em MDF, 2 porta (s) e prateleira (s), medindo aproximadamente 1.600 x 900 x 500 mm.

Informações Adicionais

Armário alto para ESCRITÓRIO, com duas (02) portas pivotantes (de abrir); Medidas aproximadas entre: L = 80 cm x A = de 160 a 200 cm x P = de 35 a 50 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção = Tampo: confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura, possui encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, dois (02) mm de espessura na mesma cor do tampo e com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio de dois e meio (2,5) mm; Corpo e portas: também em MDP, com espessura entre 15 a 20 mm de espessura, sendo que as portas serão dotadas de oito (08) dobradiças em aço estampado, três (03) em cada porta, com abertura mínima de 90°, ou preferencialmente, abertura de 180°; Prateleira regulável, no mínimo, uma (01) também em MDP, formando quatro (04) vãos, com espessura entre 15 a 20 mm de espessura, apoiada em pinos de aço inoxidável fixos nas laterais, com cavidades na face inferior para dar melhor apoio sobre os pinos; Corpo, portas e prateleiras devem possuir encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, um (01) mm de espessura na mesma cor; Acabamento: armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em todas as faces; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Sistema de fechamento: puxador/alça e fechadura, com tambor cilíndrico do tipo: pinos e chave para trancamento simultâneo das duas (02) portas, preferencialmente, chaves dobrável em duplicata; Base/Apoio: preferencialmente, com quatro (04) pés com sapatas plásticas ou injetadas em polipropileno (PP), de alta resistência, protetoras para não danificar o piso, sendo niveladores com regulagem interna e externa através de rosca. A montagem do produto deverá estar inclusa. O item deverá atender às normas e legislação no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, criada pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) respaldado pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990; ABNT NBR 13961:2010 ? Móveis para escritórios (Armários); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR ISO 14020:2002 e 14024:2004 ? Rótulo Ecológico (Certificação Ecológica), comprovando que na fabricação do produto, cem por cento (100%) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada; ABNT NBR 14535:2008 ? Móveis de madeira (Requisitos e ensaio para superfícies pintadas); e, certificação pelo INMETRO.

Período (Meses)	1
Quantidade	110
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.099,75
Valor Total	R\$ 120.972,50
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	banco de preços atualizado_e26c6b03b2834ae68b081bf8f80fa62c.pdf banco de preços atualizado_8285776d184f4c2a8c537f3d5c1f01d6.pdf armário alto - zênite_d50fbddc8ed441f096facd4ce366ee1f.pdf Armário alto- comprasnet_4211501cc2bb4b3abec7f0e12a3b229f.pdf

LOTE 2 - ARMÁRIOS E GAVETEIRO**Descrição do item 005**

Código 4469 - Armário, armário baixo, em madeira, com portas.

Informações Adicionais

Armário para ESCRITÓRIO, com duas (02) portas pivotantes (de abrir); Medidas aproximadas entre: L = 90 cm x A = de 70 a 90 cm x P = de 35 a 50 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção = Tampo: confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura, possui encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, dois (02) mm de espessura na mesma cor do tampo e com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio de dois e meio (2,5) mm; Corpo e portas: também em MDP, com espessura entre 15 a 20 mm de espessura, sendo que as portas serão dotadas de quatro (04) dobradiças em aço estampado, duas (02) em cada porta, com abertura mínima de 90°, ou preferencialmente, abertura de 180°; Prateleira regulável, no mínimo, uma (01) também em MDP, formando dois (02) vãos, com espessura entre 15 a 20 mm de espessura, apoiada em pinos de aço inoxidável fixos nas laterais, com cavidades na face inferior para dar melhor apoio sobre os pinos; Corpo, portas e prateleiras devem possuir encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, um (01) mm de espessura na mesma cor; Acabamento: armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em todas as faces; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Sistema de fechamento: puxador/alça e fechadura, com tambor cilíndrico do tipo: pinos e chave para trancamento simultâneo das duas (02) portas, preferencialmente, chaves dobrável em duplicata; Base/Apoio: preferencialmente, com quatro (04) pés com sapatas plásticas ou injetadas em polipropileno (PP), de alta resistência, protetoras para não danificar o piso, sendo niveladores com regulagem interna e externa através de rosca. A montagem do produto deverá estar inclusa. O item deverá atender às normas e legislação no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, criada pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) respaldado pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990; ABNT NBR 13961:2010 ? Móveis para escritórios (Armários); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR ISO 14020:2002 e 14024:2004 ? Rótulo Ecológico (Certificação Ecológica), comprovando que na fabricação do produto, cem por cento (100%) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada; ABNT NBR 14535:2008 ? Móveis de madeira (Requisitos e ensaio para superfícies pintadas); e, certificação pelo INMETRO.

Período (Meses)	1
Quantidade	13
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 678,13
Valor Total	R\$ 8.815,69
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_18541fee608c41d68452f5baa1cf4da3.pdf relatório banco de preços_5b40ae0c378143f2a254586ab4dc00e2.pdf zênite - armário baixo_93766a3b21bc4df0b256aedd02f93e23.pdf relatório banco de preços_a1ca9a63ec74469bb0b6a6981ffa6e92.pdf

LOTE 2 - ARMÁRIOS E GAVETEIRO**Descrição do item 006**

Código 631 - Gaveteiro, de mesa, em MDP, 3 gaveta (s), com rodízio (s), com fechadura e chaves, com medidas aproximadas de 400 x 450 x 500 mm.

Informações Adicionais

Gaveteiro portátil para ESCRITÓRIO, com três (03) gavetas sendo uma (01) para pasta suspensa e duas (02) gavetas em tamanho padrão; Medidas aproximadas entre: L = de 40 a 50 cm x A = de 55 a 70 cm x P = de 40 a 50 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção = Tampo: confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 15 mm de espessura, no mínimo, possui encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, meio (0,5) mm de espessura na mesma cor do tampo e com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio de dois e meio (2,5) mm; Corpo e gavetas: também em MDP, com espessura mínima de 15 mm de espessura, sendo que as gavetas serão dotadas de corrediças telescópicas metálicas, duas (02) em cada gaveta e roldanas em nylon ou em material similar; Tampo, corpo e gavetas devem possuir encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, no mínimo, meio (0,5) mm de espessura na mesma cor; Acabamento: gaveteiro revestido com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em todas as faces; Sistema de fechamento puxador/alça e fechadura, com tambor cilíndrico do tipo: pinos e chave para trancamento simultâneo das três (03) gavetas, de preferência com chaves dobrável em duplicata e, preferencialmente, que a fechadura seja na face frontal do gaveteiro; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Base/Apoio: preferencialmente, com quatro (04) rodízios injetados em polipropileno (PP), de alta resistência, de duplo giro e dotado de trava em dois (02) rodízios. A montagem do produto deverá estar inclusa. O item deverá atender às normas e legislação no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, criada pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) respaldado pela Portaria nº 3.751, de 23/11/1990; ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR ISO 14020:2002 e 14024:2004 ? Rótulo Ecológico (Certificação Ecológica), comprovando que na fabricação do produto, cem por cento (100%) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada; ABNT NBR 14535:2008 ? Móveis de madeira (Requisitos e ensaio para superfícies pintadas); e, certificação pelo INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 585,40
Valor Total	R\$ 11.708,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_8bebd47111dc46f7832fcec731f2bf58.pdf relatório banco de preços_f36e80f3b2be4cf491784d94709a7cb9.pdf relatório banco de preços_d363f6710d134fd3b1bdb99c551395f2.pdf GAVETEIRO VOLANTE - Comprasnet_34bb2651ee2c49c3bb8151a71321dfb5.pdf

LOTE 3 - ARMÁRIO COFRE

Descrição do item 007

Código 4469 - Armário, cofre, com, 2 porta (s) e 5. prateleira (s),

Informações Adicionais

Armário tipo: COFRE, com duas (02) portas, contendo quatro (05) prateleiras removíveis, no mínimo; com divisão para armas longas; Medidas aproximadas entre: L = de 90 a 150 cm x A = de 160 a 200 cm x P = de 40 a 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção: Gabinete em chapas de aço carbono laminado a frio ABNT NBR 1008 e 1010, no mínimo, com 1,2 mm de espessura, e, Porta em chapas de aço carbono laminado a frio ABNT NBR 1008 e 1010, no mínimo, com 1,5 mm de espessura, tudo conforme a ABNT NBR 87:2000 ? Aço para construção mecânica ? designação e composição química, sendo que todos os componentes isentos de rebarbas ou cantos vivos, dobras enroladas e livre de arestas cortantes; Sistema de fechamento/travamento: através de segredo mecânico com disco de três (03) combinações numéricas e, preferencialmente, chave tetra com três (03) cópias, com três (03) dobradiças reforçadas tipo: pinos (em cada porta), e maçaneta tipo: volante, para acionamento das travas; Tratamento: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: cinza, executada conforme as Normas: ABNT NBR 10443:2008 ? Tintas e vernizes (Determinação da espessura da película seca sobre superfícies rugosas) e Métodos de ensaio, e, ABNT NBR 11003:2009 ? Determinação da aderência. Em conformidade com a ABNT NBR 7008-1:2012 ? Chapas e bobinas de aço revestidas com zinco ou liga zinco-ferro pelo processo contínuo de imersão a quente.

Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 5.401,55
Valor Total	R\$ 5.401,55
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Armário cofre - comprasnet_e73a7f2c89d84bf281709464b7a5b8dd.pdf ARMARIO COFRE-2_1a1400dd46684e8e8d13088c7cffba51.pdf SEI_51499515_Contrato_081_912e2e4dd9cc49759142053da0fdb3cf.pdf

LOTE 4 - CADEIRAS**Descrição do item 008**

Código 219 - Cadeira, cadeira fixa, ergonômica, encosto anatômico, estrutura em aço escovado, com braços fixos, assento e encosto estofados revestidos em courino, peso suportado aproximado de 200kg.

Informações Adicionais

Estofada, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura do assento de 450 mm. ASSENTO E ENCOSTO: assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida courvin ou couro sintético. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Cor a ser definida. ESTRUTURA: estrutura confeccionada

em aço carbono SAE 1010/1020, espessura aproximada da chapa de 2 mm, com quatro apoios no piso; ponteiros de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão em câmara de névoa salina conforme a especificação da NBR 8094. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor PRETA. Prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses contra defeitos de fabricação, oxidação da partes metálicas e desgaste ou desprendimento dos componentes. Deverá obrigatoriamente atender a Norma Regulamentadora ? NR 17 e Norma Técnica ABNT NBR 13962:2006 (Móveis para escritório ? Cadeiras ? Requisitos e métodos de ensaio).

Período (Meses)	1
Quantidade	450
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 310,00
Valor Total	R\$ 139.500,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_1d19e40022e542e789062c39278adc84.pdf Cadeira fixa - zênite_aa6a0db9ec194206b37a50e70d4c671c.pdf relatório banco de preços_1073f713a4114a23981086f9847de60e.pdf

LOTE 4 - CADEIRAS

Descrição do item 009

Código 219 - Cadeira, longarina c/ 3 lugar (es), sem braços, estrutura em metal, assento e encosto em polipropileno (PP), revestido (a) em courino.

Informações Adicionais

Cadeira fixa tipo longarina com três (03) lugares, sem dispositivo que permita o giro das cadeiras, em concha única ou dupla, sem braço e com espaldar: baixo; Assento e encosto: moldados anatomicamente em polipropileno (PP), de alta resistência, estruturado com pigmento e aditivo ANTI-UV, na cor: preta; Medidas aproximadas entre: L = de 145 a 165 cm x A = de 75 a 85 cm x P = de 50 a 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção da estrutura metálica: em tubo ou perfil de aço carbono oblongo ou redondo e quadrado ou retangular; Tratamento da estrutura metálica: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: preta; Base/Apoio: quatro (04) sapatas injetadas em polipropileno (PP), de alta resistência, encaixadas na extremidade inferior dos tubos, servindo de base para diminuir o atrito e não danificar o piso, na cor: preta. A cadeira deverá suportar carga de, no mínimo, 110 kg por assento. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses contra defeitos de fabricação, oxidação da partes metálicas e desgaste ou desprendimento dos componentes. O item deverá atender às normas e legislação vigentes no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, respaldada pela Portaria nº 3.751, de 23/11/1990 e NR-24 ? Condições de Higiene e Conforto

nos Locais de Trabalho, ambas criadas pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR 16031:2012 ? Móveis (Assentos Múltiplos Conjugados ? Requisitos e métodos de ensaio, resistência e durabilidade, que não são fixados ao piso e/ou paredes de forma permanente) e, certificação pelo INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.034,98
Valor Total	R\$ 103.498,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_c0fca723d05d405ca3fe9a00f941dfc4.pdf Cadeira longarina - zênite_c69929ea3d114e44b6ce19f91b071877.pdf relatório banco de preços_354890438500471ebb5df0973019de33.pdf relatório banco de preços_24d444290d95415a9dd9afb3bca862dc.pdf

LOTE 4 - CADEIRAS

Descrição do item 010

Código 219 - Cadeira, cadeira giratória, assento e encosto estofados, revestidos em courino, com descanso de braço em aço, material da base aranha em aço polido, peso suportado aproximado de 200kg.

Informações Adicionais

Cadeira Operacional, tipo: EXECUTIVO, com braços (preferencialmente, com regulagem), com encosto de espaldar: alto e com apoio de cabeça; Medidas aproximadas entre: L = de 55 a 65 cm x A = de 120 a 140 cm x P = de 50 a 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Assento e encosto: moldados anatomicamente em madeira compensada multilaminada com tratamento imunizante ou em polipropileno (PP) injetado estrutural de grande resistência mecânica e estofamentos com espuma injetada em poliuretano flexível injetada (isento de CFC), e revestidos em couro natural (ecológico), ou em couro sintético (courino ou courvin), ou ainda em tecido cem por cento (100%) de poliéster de alta resistência à tração, rasgamento, esgarçamento, solidez à luz e não reagente a manchas, na cor: preta; Espuma anatômica fabricada em poliuretano (PU) injetado de, em média, 50 mm de espessura no encosto e 60 mm no assento, indeformável, ignífuga com conchas injetadas em polipropileno (PP), e, conformação especial acentuada da superfície do assento com borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea; Mecanismo mínimo de inclinação: convencional com controle de duas (02) alavancas, uma (01) para a altura do assento e outra (01) para o movimento do assento e da inclinação do encosto; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Material de confecção da estrutura metálica: em tubos e/ou perfis de aço carbono; Tratamento da estrutura metálica: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: preta; Base/Apoio, tipo de pé: cinco (05) sapatas deslizantes em aço carbono com cobertura/capa de polipropileno (PP) texturizado, injetadas em resina de engenharia poliamida (nylon) ou injetadas em alumínio, na cor: preta; Regulagem de altura do assento: através de pistão a gás; e, Regulagem do apoio lombar. A cadeira deverá suportar carga de, no mínimo, 110 kg. O item deverá atender às normas e legislação vigentes no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ?

Ergonomia, respaldada pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990 e NR-24 ? Condições de Higiene e Conforto nos Locais de Trabalho, ambas criadas pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR 13962:2018 ? Móveis para escritórios (Cadeiras ? Requisitos e métodos de ensaio) e, certificação pelo INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	8
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 857,50
Valor Total	R\$ 6.860,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CADEIRA GIRATÓRIA - COMPRASNET_96bfdb9a1f8449d984e4d0a53ac4dbe5.pdf relatório banco de preços_81b6deed98b94860ba6d5f83619ba1b6.pdf relatório banco de preços_9b710a6ba2c146c299888b53bed68109.pdf CADEIRA GIRATÓRIA - ZÊNITE_fdb5c4b9b8ca4b20a0c2ec9ecd9cbaa0.pdf

LOTE 4 - CADEIRAS

Descrição do item 011

Código 219 - Cadeira, cadeira tipo presidente.

Informações Adicionais

Cadeira Operacional, tipo: PRESIDENTE, com braços (preferencialmente, com regulagem) e com encosto de espaldar: alto; Medidas aproximadas entre: L = de 55 a 65 cm x A = de 100 a 120 cm x P = de 50 a 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Assento e encosto: moldados anatomicamente em madeira compensada multilaminada com tratamento imunizante ou em polipropileno (PP) injetado estrutural de grande resistência mecânica e estofamentos com espuma injetada em poliuretano flexível injetada (isento de CFC), e revestidos em couro sintético (courino ou courvin) ou em tecido cem por cento (100%) de poliéster de alta resistência à tração, rasgamento, esgarçamento, solidez à luz e não reagente a manchas, na cor: preta; Espuma anatômica fabricada em poliuretano (PU) injetado de, em média, 50 mm de espessura no encosto e 60 mm no assento, indeformável, ignífuga com conchas injetadas em polipropileno (PP), e, conformação especial acentuada da superfície do assento com borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea; Mecanismo mínimo de inclinação: convencional com controle de duas (02) alavancas, uma (01) para a altura do assento e outra (01) para o movimento do assento e da inclinação do encosto; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Material de confecção da estrutura metálica: em tubos e/ou perfis de aço carbono; Tratamento da estrutura metálica: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: preta; Base/Apoio, tipo de pé: cinco (05) sapatas deslizantes em aço carbono com cobertura/capa de polipropileno (PP) texturizado, injetadas em resina de engenharia poliamida (nylon) ou injetadas em alumínio, na cor: preta; Regulagem de altura do assento: através de pistão a gás; e, Regulagem do apoio lombar. A cadeira deverá suportar carga de, no mínimo, 110 kg. O item deverá atender às normas e legislação vigentes no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, respaldada pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990 e NR-24 ? Condições de Higiene e Conforto nos Locais de Trabalho, ambas criadas pelo então Ministério do Trabalho

e Emprego (MTE); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR 13962:2018 ? Móveis para escritórios (Cadeiras ? Requisitos e métodos de ensaio) e, certificação pelo INMETRO.

Período (Meses)	1
Quantidade	14
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.408,41
Valor Total	R\$ 19.717,74
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_233d72802fda4af4a28edaf2e8adf8e4.pdf relatório banco de preços_e62edfb2f8be495d8132b846836b8148.pdf Cadeira presidente - zênite_646dbc268ea8463c93a1bd477f955448.pdf relatório banco de preços_9296c097bfd541229238d678f3b358df.pdf relatório banco de preços_2351c87a703a49bcbb045c5cd4718537.pdf

LOTE 5 - MESAS

Descrição do item 012

Código 215 - Mesa, formato retangular, estrutura em aço galvanizado, tampo em MDP com com medidas aproximadas de 1.200 x 600 x 740 mm.

Informações Adicionais

Mesa para ESCRITÓRIO, com tampo em formato Reto; Medidas aproximadas mínimas: L = 120 cm x A = 70 cm x P = 60 cm (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção = Tampo: confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura, no mínimo, possui encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, aproximadamente, dois (02) mm de espessura na mesma cor do tampo; e, Fundo (abaixo do tampo interligando os pés): confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 15 mm de espessura, no mínimo; Acabamento: mesa revestida com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em todas as faces; Estrutura metálica: a sustentação do tampo deverá ser através dos pés (laterais e central), interligada por calha horizontal, que deverão propiciar a estruturação integral do conjunto; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Tratamento: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: cinza ou preta; Base/Apoio: com dois (02) pés laterais com sapatas plásticas ou injetadas em polipropileno (PP), de alta resistência, protetoras para não danificar o piso, sendo niveladores com regulação interna e externa através de rosca. Outras características técnicas: ter profundidade livre para as pernas mínima de quarenta e cinco (45) cm; ter bordas e cantos arredondados com raio mínimo de dois e meio (2,5) mm em todo o perímetro do tampo, de modo a impedir a ocorrência de acidentes em cantos com quinas vivas e não dificultar a circulação sanguínea dos braços, dos pulsos e de extremidades do corpo; e, a superfície deve ser confeccionada de material não refletivo. A montagem do produto deverá estar inclusa. O item deverá atender às normas e legislação no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ? Ergonomia, criada pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) respaldado pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990; ABNT NBR 13966:2008 ? Móveis para escritórios

(Mesas); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR ISO 14020:2002 e 14024:2004 ? Rótulo Ecológico (Certificação Ecológica), comprovando que na fabricação do produto, cem por cento (100%) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada; ABNT NBR 14535:2008 ? Móveis de madeira (Requisitos e ensaio para superfícies pintadas); e, certificação pelo INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	122
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 658,33
Valor Total	R\$ 80.316,26
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_cb992875ca0c4c5395b79744806ba284.pdf relatório banco de preços_39503ceaf52142a198683aa1eda3fe7a.pdf Painel de preços, Pregão 25-2023_cfd1e0568ce845c584e36d044860dbb2.pdf

LOTE 5 - MESAS

Descrição do item 013

Código 215 - Mesa, formato em L, estrutura em aço galvanizado, tampo em MDF com revestimento em laminado melamínico, com medidas aproximadas de 1.400 x 1.400 x 600 x 740 mm.

Informações Adicionais

Mesa para ESCRITÓRIO, com tampo em formato de ?L?; Medidas aproximadas mínimas: L = 140 cm / 140 cm x A = 70 cm x P = 60 cm na face frontal e 60 cm na face lateral (Largura x Altura x Profundidade); Material de confecção = Tampo: confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura, no mínimo, possui encabeçamento em todos os topos, ou seja, faces protegidas por fita borda em policloreto de vinil (Polyvinyl Chloride) ou poliestireno, ambos os materiais de alta resistência a impactos com, aproximadamente, dois (02) mm de espessura na mesma cor do tampo; e, Laterais (abaixo do tampo interligando os pés): confeccionado em partículas aglomeradas de média densidade (MDP) com 15 mm de espessura, no mínimo; Acabamento: mesa revestida com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em todas as faces; Estrutura metálica: a sustentação do tampo deverá ser através dos pés (laterais e central), interligada por calhas horizontais, que deverão propiciar a estruturação integral do conjunto; Cor do produto: a ser definida pela CONTRATANTE; Tratamento: anticorrosivo em todas as partes metálicas com aplicação de antiferruginoso conforme todo processo de preparação para pintura; Pintura: tinta epóxi a pó, aplicada por disposição eletrostática, e, acabamento superficial: pintura lisa e livre de defeitos, na cor: cinza ou preta; Base/Apoio: com três (03) pés (laterais e central) com sapatas plásticas ou injetadas em polipropileno (PP), de alta resistência, protetoras para não danificar o piso, sendo niveladores com regulagem interna e externa através de rosca. Outras características técnicas: ter profundidade livre para as pernas mínima de quarenta e cinco (45) cm; ter bordas e cantos arredondados com raio mínimo de dois e meio (2,5) mm em todo o perímetro do tampo, de modo a impedir a ocorrência de acidentes em cantos com quinas vivas e não dificultar a circulação sanguínea dos braços, dos pulsos e de extremidades do corpo; e, a superfície deve ser confeccionada de material não refletivo. A montagem do produto deverá estar inclusa. O item deverá atender às normas e legislação no que diz respeito aos requisitos ergonômicos, características físicas e dimensionais do produto e aqueles referentes aos ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme a NR-17 ?

Ergonomia, criada pelo então Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) respaldado pela Portaria no 3.751, de 23/11/1990; ABNT NBR 13966:2008 ? Móveis para escritórios (Mesas); ABNT NBR 13967:2011 ? Móveis para escritório (Sistemas de estação de trabalho ? Classificação e métodos de ensaio); ABNT NBR ISO 14020:2002 e 14024:2004 ? Rótulo Ecológico (Certificação Ecológica), comprovando que na fabricação do produto, cem por cento (100%) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada; ABNT NBR 14535:2008 ? Móveis de madeira (Requisitos e ensaio para superfícies pintadas); e, certificação pelo INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	121
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 993,22
Valor Total	R\$ 120.179,62
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório banco de preços_d2ca95b510ad44d8a43efc6f27a19317.pdf MESA EM L - zênite_86b8c982c00c423aa3a8041382680ca2.pdf relatório banco de preços_af5cfdebdd7346cd85b51ac24dd04679.pdf relatório banco de preços_fe41cc5651e9442da213b98427f1522c.pdf

LOTE 6 - FRAGMENTADOR

Descrição do item 014

Código 579 - Fragmentador / Picotador, para papel, com capacidade aproximada para 30 / 40 folhas, abertura de 245 mm, tensão de 220 V, reservatório com capacidade mínima para 30 L.

Informações Adicionais

Capacidade para triturar no mínimo 50 folhas com gramatura de 75g/m², ao mesmo tempo, além de CD, DVD, cartões de PVC e pequenos grampos. Com nível de segurança P2, no mínimo, e nível de ruído máximo até 65 db; tensão 220V ou bivolt. Cor preta, com rodízios e sensores de segurança, principalmente para presença de papel e lixeira cheia. Destruir até 70 Kg de papel em tiras de no mínimo 6 mm, por hora. Volume da lixeira de, no mínimo, 30 litros. Garantia do fabricante (12 meses, no mínimo) e assistência técnica.

Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 3.854,19
Valor Total	R\$ 15.416,76
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	relatório banco de preços_edb15adfecb248b8827f83260efc6849.pdf FRAGMENTADORA - Comprasnet_bc264fe779c74338b5d47b88b200a214.pdf relatório banco de preços_6b7df058c7074259ae4fac01f15653ce.pdf relatório banco de preços_f6c3cfcf014945d3ad4739801f4ddf40.pdf
------------	---

LOTE 7 - MICROONDAS

Descrição do item 015

Código 266 - Forno Micro-ondas, capacidade aproximada para 20 L, potência mínima de 1000 W.

Informações Adicionais

Forno de micro-ondas; Modelo: doméstico; Capacidade mínima: 20 litros; Acabamento exterior (gabinete) na cor: branca; Dimensões externas entre: L = de 40 a 50 cm x A = de 25 a 30 cm x P = de 30 a 40 cm (Largura x Altura x Profundidade); Potência, entre: 600 a 1200 W (Watts), com no mínimo: 05 (cinco) níveis; Tensão elétrica nominal: 220 V; Características técnicas adicionais: prato giratório; trava de segurança; luz interna; painel com display digital, com relógio e timer; teclas com funções pré-programadas do tipo: auto descongelamento, auto reaquecimento, auto cozimento, etc. Manual de instruções de uso e instalação. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ? ENCE: 'A'. Em conformidade com a ABNT e certificação INMETRO. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 722,82
Valor Total	R\$ 4.336,92
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	relatório do banco de preços_44028893698641f3beb4f0cbd7b8236b.pdf microondas - zênite_8e594a11fa734977be53a8df5a34ac38.pdf relatório do banco de preços_b063d6c19a5b4b7db1c9c04116bd17c1.pdf relatório do banco de preços_9ea2c49c49f546c3a8bfd26619849068.pdf

LOTE 8 - PURIFICADOR DE ÁGUA

Descrição do item 016

Código 305 - Purificador de Água, temperatura da água natural e/ou gelada, tensão de 220 V.

Informações Adicionais

Aparelho purificador de água, tipo: tripla filtragem, voltagem: 110/220 v, material gabinete: metálico, capacidade mínima de refrigeração: 2,00 l/h, características adicionais: água gelada e água natural, tipo fixação: parede, cor: branca/inox (opcional). A garantia mínima do produto deve ser de 12 (doze) meses para todos os componentes, contados a partir da data de recebimento definitivo do objeto. GARANTIA: Apresentar garantia de no mínimo 12 meses.

Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP

Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 1.353,87
Valor Total	R\$ 4.061,61
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Contratações Similares, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	purificador de água - comprasnet_58d329fe592647cfb38ae8ade4a3338d.pdf relatório banco de preços_21f9485538834291b1ab5af6e8209557.pdf relatório banco de preços_89da812339574d2db509669d3c2cb1a5.pdf relatório banco de preços_2b9b2cdd982146f6b8f10e5686974f21.pdf

LOTE 9 - ESTAÇÃO DE TRABALHO DE 4 LUGARES

Descrição do item 017

Código 858 - Estação de Trabalho, em MDF, estrutura em aço galvanizado, pintura eletrostática, 4 lugar (es), com divisória (s) e comprimento aproximado de 4 m.

Informações Adicionais

ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO:MULTIFUNCIONAL C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES:2 TAMPOS MULTIFUNCIONAIS, COMPRIMENTO:2000 MM, LARGURA:1320 MM, ALTURA:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 PAINÉIS DIVISORES, 04 LUGARES, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA: MADEIRA MDP, ESPESSURA TAMPO:40 MM, ATENDIMENTO:DUPLO, TIPO TAMPO:MADEIRA MDP, COMPRIMENTO TAMPO:2 M, LARGURA TAMPO:0,60 M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	polícia civil de goiás
Diferença Mínima	1,00
Valor Unitário	R\$ 2.810,62
Valor Total	R\$ 5.621,24
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	painel de preços 2_ab1495c08eb641ecaf2c20b6c1017abd.pdf banco de preços atualizado_a083007a312d41ab8cf6ef4a1fdf2e23.pdf painel de preços 1_14b7e05496174db3b5809531dd371f1e.pdf

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

A Pesquisa de Preços foi realizada conforme Art. 6º do Decreto Estadual 9.900 de 7 de Julho de 2021: "A pesquisa de preços para determinação do preço estimado em processo licitatório para a contratação de bens e serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não conforme abaixo:

I ? pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas, conforme o disposto neste Decreto;

1. A base estadual de notas fiscais ainda não se encontram implementadas no Estado.

II ? pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás;

1. Foram realizadas pesquisas para os itens aparelho de ar condicionado 9.000, 12.000 e 24.000 contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
2. Foi realizada pesquisa para o item armário alto, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 114/2023 da própria SSP com a homologação no dia 14/09/2023 (processo 202300007056576).
3. Foi realizada pesquisa para o item gaveteiro, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 17/2023 da SEAD com a homologação no dia 23/01/2024.
4. Foram realizadas pesquisa para o item armário baixo, e objetivemos resultados. Contudo as especificações dos itens obtidos não estão em conformidade com o termo de referência conforme comprovante de pesquisa anexado aos autos. Segue abaixo o detalhamento dos resultados:

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2023 - item 15 - especificação (Armário baixo 2 portas Dimensões: Baixo - 0,80x0,51x0,74m

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 114/2023 - item 2 - especificação (ARMÁRIO BAIXO: Medidas aproximadas: L = 800 mm; P = 450 mm; A = 720 mm ? com 02 (duas) portas) da proposta comercial vencedora do lote 1 anexado nos autos.

Especificação do termo de referência: Armário para ESCRITÓRIO, com duas (02) portas pivotantes (de abrir); Medidas aproximadas entre: L = 90 cm x A = de 70 a 90 cm x P = de 35 a 50 cm (Largura x Altura x Profundidade).

5. Foram realizadas pesquisa para o item cadeira fixa, e objetivemos resultados. Contudo as especificações dos itens obtidos não estão em conformidade com o termo de referência conforme comprovante de pesquisa anexado aos autos. Segue abaixo o detalhamento dos resultados:

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2023 - item 1 - especificação (CADEIRA FIXA TELA COM BRAÇOS E BASE CONTÍNUA)

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 136/2023 - item 2 - especificação (Cadeira: Cadeira Pés Cromados Tower Preta. Cadeira com assento estofado, com base de aço. Medidas aproximadas: 86X49X54cm.) da proposta comercial vencedora do lote 2 anexado nos autos. (processo 202300016013630). Segue abaixo imagem de uma cadeira TOWER conforme pesquisa.



Especificação do termo de referência: Estofada, empilhável, sem braços, montada sobre armação

tubular de aço, com altura do assento de 450 mm. ASSENTO E ENCOSTO: assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima);

6. Para o item Estação de trabalho retangular, não foi realizada pesquisa neste parâmetro tendo em vista a utilização dos parâmetros III e IV.
7. Foi realizada pesquisa para o item cadeira giratória, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 102/2023 da própria SSP com a homologação no dia 31/10/2023.
8. Foram realizadas pesquisas para os itens cadeira presidente, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
9. Foram realizadas pesquisas para os itens cadeira longarina, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
10. Foi realizada pesquisa para o item purificador de água, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 43/2023 da Polícia Militar com a homologação no dia 12/09/2023.
11. Foram realizadas pesquisas para os itens fone headset, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
12. Foi realizada pesquisa para o item frigobar, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 134/2023 da própria SSP com a homologação no dia 20/11/2023.
13. Foi realizada pesquisa para o item fragmentadora, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 113/2023 da própria SSP com a homologação no dia 23/11/2023.
14. Foram realizadas pesquisas para os itens microondas, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
15. Foram realizadas pesquisas para os itens retroprojektor, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
16. Foram realizadas pesquisa para o item televisor 40 polegadas, e objetivemos resultados. Contudo as especificações dos itens obtidos não estão em conformidade com o termo de referência conforme comprovante de pesquisa anexado aos autos. Segue abaixo o detalhamento dos resultados:

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 106/2023 - item 12 - especificação (TELEVISOR 50 POLEGADAS EXCLUSIVO ME/EPP), conforme ata de realização do pregão anexado nos autos; e

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 158/2023 - item 5 - especificação (TELEVISÃO/TELEVISOR/TV SMART 32 POLEGADAS), item 6 (TELEVISÃO - TELEVISOR / TV 42), item 7 (TV / TELEVISOR / TELEVISÃO FULL HD 62 POLEGADAS) e item 10 (TELEVISOR) da conforme ata de realização do pregão eletrônico anexado nos autos. (processo 202300010016640).

17. Foram realizadas pesquisas para os itens estação de trabalho de 4 lugares, contudo não obteve nenhum resultado na pesquisa realizada conforme comprovante de pesquisa anexado nos autos.
18. Foram realizadas pesquisa para o item armário baixo, e objetivemos resultados. Contudo as especificações dos itens obtidos não estão em conformidade com o termo de referência conforme comprovante de pesquisa anexado aos autos. Segue abaixo o detalhamento dos resultados:
19. Foram realizadas pesquisa para o item fogão 4 bocas, e objetivemos resultados. Contudo as especificações dos itens obtidos não estão em conformidade com o termo de referência conforme comprovante de pesquisa anexado aos autos. Segue abaixo o detalhamento dos resultados:

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 142/2023 - item 4- especificação (FOGÃO 4 BOCAS SEMI-INDUSTRIAL), conforme ata de realização do pregão anexado nos autos.

20. Foi realizada pesquisa para o item armário cofre, e objetivemos resultados. Para a composição de preços foi utilizado o pregão 113/2023 da própria SSP com a homologação no dia 23/11/2023.

III ? pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

MESA RETA - PAINEL DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
COMANDO DA 8. REGIÃO MILITAR	Pregão nº 25/2023 UASG: 160163	28/09/2023	R\$ 600,00

MESA EM L - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREF. MUN. DE BOA ESPERANÇA UF: ES	19/2023 UASG: 985619	23/02/2024	R\$ 959,90

ARMÁRIO ALTO - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE CE UF: CE	Pregão nº 12191/2023 UASG: 981253	18/01/20247	R\$ 1.295,00

ARMÁRIO BAIXO - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO

PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP UF: SP	Pregão nº 104/2023 UASG: 926486	25/09/2023	R\$ 642,00
---	------------------------------------	------------	------------

CADEIRA FIXA - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
DIST.SANIT.ESP.INDÍGENA MATO GROSSO DO SUL UF: MS	Pregão nº 21/2023 UASG: 257036	28/09/2023	R\$ 210,00

CADEIRA PRESIDENTE - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO UF: PR	Pregão nº 80/2023 UASG: 120072	06/10/2023	R\$ 1.090,37

CADEIRA LONGARINA - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREF.MUN.DE ITUIUTABA UF: MG	Pregão nº 99/2023 UASG: 984683	11/09/2023	R\$ 818,00

APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM UF: AM	Pregão nº 13/2023 UASG: 154039	31/10/2023	R\$ 4.449,50

APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO

PREF.MUN. DE PLANALTO	Pregão nº 52/2023 UASG: 987775	22/09/2023	R\$ 2.299,50
-----------------------	-----------------------------------	------------	--------------

APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - ZÊNITE

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREF.MUN.DE PEDRA DO ANTA	Pregão nº 16/2023 UASG: 984975	21/09/2023	R\$ 1.817,33

MICROONDAS - ZÊNITE

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
SECRETARIA DE EST.INDUST.CIÊNCIA E TECNOLOGIA	Pregão nº 510/2023 UASG: 927996	15/01/2024	R\$ 773,99

ESTAÇÃO DE TRABALHO DE 4 LUGARES - PAINEL DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CATANDUVAS - PR	Pregão nº 31/2023 UASG: 200601	26/12/2023	R\$ 3.050,00
38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	Pregão nº 21/2023 UASG: 160093	29/11/2023	R\$ 2.790,00

TELEVISOR 40 POLEGADAS - ZÊNITE

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
---------------	-------------------	------	-------

PREF.MUN.DE BOM JESUS DO ITABAPOANA UF: RJ	Pregão nº 122/2023 UASG: 985811	17/01/2024	R\$ 1.393,99

FONE HEADSET - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MEC-CEFET-CENT.FED.ED.TEC.CELSO S. FONSECA/RJ UF: RJ	Pregão nº 28/2023 UASG: 153010	13/09/2023	R\$ 233,54

CADEIRA GIRATÓRIA - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO UF: PB	Pregão nº 83/2023 UASG: 925302	01/03/2024	R\$ 998,33

--	--	--	--

FOGÃO 4 BOCAS - ZÊNITE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
FUND.MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO	Pregão nº 28/2023 UASG: 928058	30/01/2024	R\$ 784,00

1. Tendo em vista a obtenção dos preços nos parâmetros II e V não foi necessário a utilização deste parâmetro para os itens gaveteiro, frigobar, fragmentadora e armário cofre.

IV - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sítios eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

RETROPROJETOR			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	05/06/2024 09/58 H	R\$ 5.749,90
Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	05/06/2024 09/58 H	R\$ 4.751,81

ARMARIO COFRE			
EMPRESA	CNPJ	DATA	PREÇO
QUALITY COMERCIO DE COFRES E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI -	29.548.433/0001-68	11/04/2024 17:10	R\$ 5.222,00

Observação: Informo que o valor utilizado na composição do orçamento do Armário cofre é R\$ 4.370,09 somado do valor do frete R\$ 851,91, que deu o valor total acima.

V - contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato;

MESA RETA - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	Pregão nº 04/2023 UASG: 160524	19/01/2024	R\$ 635,00
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	Pregão nº 179/2023 UASG: 980301	22/01/2024	R\$ 740,00

MESA EM L - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PROCURADORIA DA REPUBLICA - SC	Pregão nº 07/2023 UASG: 200058	30/11/2023	R\$ 1.090,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante	Pregão nº 19/2023 UASG: 120001	26/12/2023	R\$ 987,99
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva	Pregão nº 02/2023 UASG: 158137	16/02/2024	R\$ 935,00

ARMÁRIO ALTO - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária no Piauí	Pregão nº 09/2023 UASG: 90005	16/11/2023	R\$ 1.039,00
Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Pregão nº 23/2023 UASG: 926092	08/11/2023	R\$ 1.240,00

GAVETEIRO - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenv. do vale do são francisco/se	Pregão nº 20/2023 UASG: 195003	27/12/2023	R\$ 495,48
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Pregão nº 1557/2023 UASG: 943001	04/01/2024	R\$ 649,35
02.977.954/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Pregão nº 818/2021 UASG: 925373	26/10/2023	R\$ 646,76

ARMÁRIO BAIXO - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Pregão nº 100/2023 UASG: 985847	24/01/2024	R\$ 680,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA PA	Pregão nº 23/2023 UASG: 459073	19/12/2023	R\$ 665,41
SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Segurança Pública do Estado do Tocantins	Pregão nº 103/2023 UASG: 925957	28/02/2024	R\$ 725,00

CADEIRA FIXA - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Pregão nº 76/2023 UASG: 985385	19/01/2024	R\$ 390,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Pregão nº 2019/2023 UASG: 153050	15/12/2023	R\$ 330,00

CADEIRA GIRATÓRIA - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
83.930.883/0001-66 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA	Pregão nº 07/2023 UASG: 389475	06/10/2023	R\$ 946,66
07.546.219/0001-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Pregão nº 10/2023 UASG: 160022	14/11/2023	R\$ 920,00

CADEIRA PRESIDENTE - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Pregão nº 23/2023 UASG: 926092	08/11/2023	R\$ 1.530,00
Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Pregão nº 23/2023 UASG: 926092	08/11/2023	R\$ 1.410,00
MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	Pregão nº 08/2023 UASG: 275079	30/11/2023	R\$ 1.511,67
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Pregão nº 100/2023 UASG: 985847	24/01/2024	R\$ 1.500,00

CADEIRA LONGARINA - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Pregão nº 28/2023 UASG: 152005	12/12/2023	R\$ 996,66
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	Pregão nº 32/2023 UASG: 80024	04/12/2023	R\$ 1.246,25
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	IDENTIFICAÇÃO 00003923	14/12/2023	R\$ 1.079,00

PURIFICADOR DE ÁGUA - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	Pregão nº 02/2023 UASG: 731060	26/10/2023	R\$ 1.184,99
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA	Pregão nº 02/2023 UASG: 764200	29/09/2023	R\$ 1.395,00
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA	Pregão nº 02/2023 UASG: 764200	29/09/2023	R\$ 1.630,00

APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREF.MUN.DE ITAUNA	Pregão nº 449/2023 UASG: 984675	19/01/2024	R\$ 4.800,00
Tribunal de Contas do Estado de Roraima	Pregão nº 22/2023 UASG: 925458	21/12/2023	R\$ 4.500,00
00.348.003/0001-10 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Pregão nº 36/2023 UASG: 135058	28/11/2023	R\$ 4.475,00

APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	Pregão nº 51/2023 UASG: 195002	16/01/2024	R\$ 2.125,73
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Cratêus	Pregão nº 15/2023 UASG: 158324	29/12/2023	R\$ 2.159,54

56.024.581/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Pregão nº 180/2023 UASG: 986969	28/11/2023	R\$ 2.170,00
--	------------------------------------	------------	--------------

APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ-BA	Pregão nº 26/2023 UASG: 983539	15/01/2024	R\$ 2.195,00
MINISTÉRIO DA DEFESA - 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Pregão nº 08/2023 UASG: 160160	02/01/2024	R\$ 2.218,39
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Pregão nº 39/2023 UASG: 983461	23/01/2024	R\$ 2.249,87
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte De Minas Gerais	Pregão nº 64/2023 UASG:158121	19/12/2023	R\$ 2.475,00

FONE HEADSET - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO	Pregão nº 36/2023 UASG: 200200	22/02/2024	R\$ 245,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	Pregão nº 123/2023 UASG: 168005	30/10/2023	R\$ 164,00
02.278.152/0001-86 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	Pregão nº 19/2023 UASG: 926231	29/11/2023	R\$ 147,00

FRIGOBAR - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA DEFESA 4ºgrupo de Artilharia Antiaérea	Pregão nº 22023 UASG: 160127	27/11/2023	R\$ 1.347,75
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	Pregão nº 03/2023 UASG:158197	27/10/2023	R\$ 1.380,00

GRANDE			
DEFENSORIA PÚBLICA/PA	Pregão nº 11/2023 UASG: 925989	22/01/2024	R\$ 1.434,00

ESTAÇÃO DE TRABALHO DE 4 LUGARES - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MUNICIPIO DE FARROUPILHA	89848949000150- 1-000315/2024	22/05/2024	R\$ 2.591,87

FRAGMENTADORA - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Pregão nº 31/2023 UASG: 983461	04/12/2023	R\$ 3.730,00
ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	Pregão nº 55/2023 UASG: 925509	15/09/2023	R\$ 3.515,75
21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Pregão nº 49/2023 UASG: 154069	23/11/2023	R\$ 3.280,00

FOGÃO 4 BOCAS - BANCO DE PREÇOS

ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá	Pregão nº 15/2023 UASG: 257039	21/12/2023	R\$ 638,50
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIA	Pregão nº 12/2023 UASG: 153074	21/12/2023	R\$ 708,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	Pregão nº 71/2023 UASG: 927495	21/11/2023	R\$ 669,00

MICROONDAS - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia	Pregão nº 14/2023 UASG: 257037	22/12/2023	R\$ 627,47
MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	Pregão nº 18/2023 UASG:158197	18/12/2023	R\$ 599,83
12.198.693/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	Pregão nº 35/2023 UASG: 982705	19/01/2024	R\$ 890

RETROPROJETOR - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
GOIAS TRIBUNAL DE CONTAS	IDENTIFICAÇÃO: 02291730000114- 1-000080/2023	20/12/2023	R\$ 4.023,98

TELEVISOR 40 POLEGADAS - BANCO DE PREÇOS			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO	Pregão nº 114/2023 UASG: 985867	26/01/2024	R\$ 1.552,73
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA/GO	Pregão nº 01/2023 UASG: 989419	08/11/2023	R\$ 1.577,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Pregão nº 189/2023 UASG: 986969	09/11/2023	R\$ 1.485,33

ARMARIO COFRE			
ÓRGÃO PÚBLICO	REGISTRO DE PREÇO	DATA	PREÇO
Secretaria de Estado de Segurança Pública	PREGÃO ELETRÔNICO n.º 059/2023 CONTRATO 81/2023 - SSPGO	18/09/2023	R\$ 5.782,65

VI ? facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

1. Na presente contratação não foram realizadas pesquisas com fornecedor tendo em vista a utilização dos parâmetros anteriores.

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado de R\$ 898.996,79 (R\$ Oitocentos e Noventa e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

Responsável	Função	Telefone	Email
CARLOS AUGUSTO PINEL MACHADO	Integrante Requisitante	62 32012501	carlos.machado@policiacivil.go.gov.br
JULIANA SOUZA RIBEIRO CAMPOS	Integrante Administrativo	62 32014755	negp.ggf@gmail.com



Documento assinado eletronicamente por **JULIANA SOUZA RIBEIRO CAMPOS, Assessor (a)**, em 13/08/2024, às 11:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS AUGUSTO PINEL MACHADO, Coordenador (a)**, em 13/08/2024, às 11:17, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **63585276** e o código CRC **A392016E**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -
GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202400005021766



SEI 63585276